72.00 €
80.00 €
90.00 €
102.00 €
117.00 €
130.00 €
149.00 €
167.00 €
190.00 €
214.00 €
237.00 €
268.00 €
296.00 €
330.00 €
19.00€/mLH

Non Membre ni Affilié

Membre YCF ou Affilié Pole Course

26.00 €

33.00 €

38.00 €

42.00 €

49.00 €

55.00 €

63.00 €

73.00 €

85.00 €

97.00 €

110.00 €
125.00 €
131.00 €
147.00 €

8.00 € /m de LH

Non Membre ni Affilié

47.00 €

61.00 €

69.00 €

76.00 €

87.00 €

95.00 €

105.00 €

118.00 €

134.00 €

150.00 €

170.00 €

187.00 €

194.00 €

214.00 €

12.00 € /m de LH

(1) Les regles applicables a chacune de ces interventions sont disponibles auprés du centre de calcul IRC
(2) Le centre de calcul se réserve le droit de limiter le nombre de simulations portant sur un méme type de bateau ou sur une méme caractéristique ou mesure
(3) Le centre de calcul se réserve le droit de limiter le nombre de copies
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Tarifs de Jauge IRC pour I'année 2024
Longueur de coque Membre YCF ou Affilié Pole Course  Non Membre ni Affilié Membre YCF ou Affilié Péle Course
Moins de 7m 54.00 € 91.00 € 39.00 €
de7ma 7.99m 63.00 € 104.00 € 43.00 €
de8ma 8.99m 71.00 € 116.00 € 49.00 €
de9ma 9.99m 82.00€ 134.00 € 55.00 €
de 10m a 10.99m 95.00 € 149.00 € 64.00 €
de11ma 11.99m 112.00 € 167.00 € 75.00 €
de12ma 12.99m 131.00 € 186.00 € 90.00 €
de 13ma 13.99m 153.00 € 209.00 € 103.00 €
de 14ma 14.99m 175.00 € 233.00 € 120.00 €
de 15ma 15.99m 200.00 € 259.00 € 138.00 €
de 16ma 16.99m 220.00 € 286.00 € 154.00 €
del17ma 17.99m 240.00 € 312.00€ 176.00 €
de 18ma 18.99m 268.00 € 345.00 € 198.00 €
de 19ma 19.99m 295.00 € 378.00 € 224.00 €
Plus de 20m 18.00 € /m de LH 22.00 € /m de LH 14.00 €/ m LH
Simulation a la conception du bateau (2) Tarif d'un nouveau certificat
Simulation post conception (2) Tarif d'une revalidation
Certificat Secondaire Tarif d'une revalidation
Copie d'un certificat (autre que celui du demandeur) (3) 25.00 €
Certificat SER (Single Event Rating) 20.00 €

Tarifs des mesures 2024

Longueur de coque* Pesée et mesure des élancements Mesure des voiles Coque et autres mesures
Moins de 10 m 100 € 25 € par voile 80 € / Heure
del0ma 11,99 m 120 € 30 € par voile 80 € / Heure
del12mail4,99m 150 € 40 € par voile 80 € / Heure

Plus de 15 m 15 € / métre de LH 50 € par voile 80 € / Heure

Frais Kilométriques 0.50 € / km

Mise a disposition d'un peson du Péle Course 30 € par bateau pesé **

Temps d'attente*** 80 € / heure

* Ces tarifs sont donnés a titre indicatif et n'engagent pas I'UNCL - P6le Course du YCF.

** Montant a régler sur la boutique en ligne de I'UNCL - Péle Course du YCF

*** Un mesureur peut facturer le temps d'attente au méme tarif que le temps de mesure. Veillez a ce que le mesureur ne soit pas obligé d'attendre de
maniére a ne pas augmenter les co(its (Bateau en condition de pesée au moment de I'opération, lattes et cables éventuels retirés en amont pour les mesures

de voiles)

' IRC - OFFRES TARIFAIRES A SAISIR !

Devenez membre
de 'UNCL
et bénéficiez

- d'une simulation
gratuite

- des tarifs
membres
sur toutes
vos opérations
IRC!

Découvrez Naviguez en IRC
les régates avec votre
en IRC monotype

) rce
avec un Certificat i g
IRC SER au Certificat IRC

Monotype

(Single Event Rating)
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