Tarifs de Jauge IRC pour l'année 2024

	NOUVEAU CERTIFICAT		REVALIDATION CERTIFICAT		MODIFICATION CERTIFICAT	
Longueur de coque	Membre YCF ou Affilié Pôle Course	Non Membre ni Affilié	Membre YCF ou Affilié Pôle Course	Non Membre ni Affilié	Membre YCF ou Affilié Pôle Course	Non Membre ni Affilié
Moins de 7m	54.00 €	91.00€	39.00€	72.00€	26.00€	47.00 €
de 7m à 7.99m	63.00€	104.00 €	43.00 €	80.00€	33.00€	61.00 €
de 8m à 8.99m	71.00 €	116.00€	49.00€	90.00€	38.00€	69.00€
de 9m à 9.99m	82.00€	134.00 €	55.00€	102.00€	42.00€	76.00€
de 10m à 10.99m	95.00€	149.00€	64.00 €	117.00€	49.00€	87.00€
de 11m à 11.99m	112.00€	167.00€	75.00 €	130.00€	55.00€	95.00 €
de 12m à 12.99m	131.00 €	186.00€	90.00€	149.00€	63.00€	105.00 €
de 13m à 13.99m	153.00 €	209.00€	103.00€	167.00€	73.00 €	118.00 €
de 14m à 14.99m	175.00€	233.00 €	120.00€	190.00€	85.00€	134.00 €
de 15m à 15.99m	200.00 €	259.00€	138.00 €	214.00€	97.00€	150.00 €
de 16m à 16.99m	220.00€	286.00€	154.00 €	237.00€	110.00€	170.00 €
de 17m à 17.99m	240.00 €	312.00€	176.00 €	268.00€	125.00€	187.00 €
de 18m à 18.99m	268.00€	345.00€	198.00€	296.00€	131.00€	194.00€
de 19m à 19.99m	295.00€	378.00 €	224.00€	330.00€	147.00 €	214.00€
Plus de 20m	18.00 € /m de LH	22.00 € /m de LH	14.00 € / m LH	19.00 € / m LH	8.00 € /m de LH	12.00 € /m de LH

Autres interventions du Centre de Calcul IRC (1)						
Simulation à la conception du bateau (2)	Tarif d'un nouveau certificat					
Simulation post conception (2)	Tarif d'une revalidation					
Certificat Secondaire	Tarif d'une revalidation					
Copie d'un certificat (autre que celui du demandeur) (3)	25.00 €					
Certificat SER (Single Event Rating)	20.00€					

- (1) Les règles applicables à chacune de ces interventions sont disponibles auprès du centre de calcul IRC
- (2) Le centre de calcul se réserve le droit de limiter le nombre de simulations portant sur un même type de bateau ou sur une même caractéristique ou mesure
- (3) Le centre de calcul se réserve le droit de limiter le nombre de copies

Tarifs des mesures 2024								
Longueur de coque*	Pesée et mesure des élancements	Mesure des voiles	Coque et autres mesures					
Moins de 10 m	100 €	25 € par voile	80 € / Heure					
de 10 m à 11,99 m	120€	30 € par voile	80 € / Heure					
de 12 m à 14,99 m	150 €	40 € par voile	80 € / Heure					
Plus de 15 m	15 € / mètre de LH	50 € par voile	80 € / Heure					
Frais Kilométriques	0.50 € / km							
Mise à disposition d'un peson du Pôle Course	30 € par bateau pesé **							
Temps d'attente***	80 € / heure							

- * Ces tarifs sont donnés à titre indicatif et n'engagent pas l'UNCL Pôle Course du YCF.
- ** Montant à régler sur la boutique en ligne de l'UNCL Pôle Course du YCF
- *** Un mesureur peut facturer le temps d'attente au même tarif que le temps de mesure. Veillez à ce que le mesureur ne soit pas obligé d'attendre de manière à ne pas augmenter les coûts (Bateau en condition de pesée au moment de l'opération, lattes et câbles éventuels retirés en amont pour les mesures de voiles)

